
_______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI GARBAGNATE MILANESE
PROVINCIA DI MILANO

N. 38           DATA: 02/04/2020

OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  ALL’UFFICIO  DEI  SERVIZI  SOCIALI  PER  MODALITA’ 
EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020.

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventi  addì  due  del  mese  di  aprile  alle  ore  17:02,  convocata  la  Giunta  Comunale,  sono 
intervenuti in videoconferenza (art. 1, comma 1, lettera h D.P.C.M. 8 marzo 2020, art. 4 Direttiva n. 2/2020 
de Presidenza Consiglio dei Ministri – Ministro per la Pubblica Amministrazione e Decreto Sindacale n. 4 del 
30.03.2020) i signori:  

1 Barletta Daniele Davide S

2 Bucci Giovanni S

3 Alberto Pirola S

4 Abate Primavera S

5 Travagliati Simona Maria S

6 Boniardi Fabio S

Totale presenti:
Totale assenti:

6
0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Adele Francesca Maria Moscato.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Adele Francesca  
Maria Moscato ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
PROVINCIA DI MILANO



OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  ALL’UFFICIO  DEI  SERVIZI  SOCIALI  PER  MODALITA’ 
EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati 

-  la  deliberazione  n.  52  del  30  Dicembre  2019 approvata  dal  Consiglio  Comunale  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020-2022” integrato con nota di aggiornamento, ai 
sensi del comma 1 dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, e del Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi 
allegati;

-  la  deliberazione  n.  7  del  20  gennaio  2020 approvata  dalla  Giunta  Comunale  avente  come oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 2020-2022”;

Vista

-la  proposta  N.  395968 del  02/04/2020 del  SETTORE  SERVIZI  SOCIALI avente  ad  oggetto:  “ATTO DI 
INDIRIZZO ALL’UFFICIO DEI SERVIZI  SOCIALI  PER MODALITA’  EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI 
PROTEZIONE  CIVILE  N.  658/2020”,  sottoscritta  dal  direttore  del  SETTORE  SERVIZI  SOCIALI  Dott.ssa 
Carmen Primerano, che viene allegata alla seguente deliberazione a formare parte integrante e sostanziale di 
essa;

- ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espresse;

Visti

- lo Statuto Comunale;

- il D.Lgs. 267/2000;

ad unanimità di voti, espressi in forma palese

DELIBERA

Per tutte le ragioni espresse in premessa della proposta N. 395968 del 02/04/2020, qui richiamate e da 
intendersi ritrascritte;

1. Di approvare  la  proposta  N.  395968 del  02/04/2020 del  SETTORE SERVIZI  SOCIALI avente  ad 
oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI PER MODALITA’ EROGAZIONE 
RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020” ,sottoscritta dal direttore del SETTORE 
SERVIZI SOCIALI Dott. Carmen Primerano, che viene allegata alla seguente deliberazione a formare 
parte integrante e sostanziale di essa.

2. Di utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare nelle modalità seguenti:

euro 150.183,33 per acquisto di buoni spesa/tessere pre-pagate utilizzabili per il rifornimento di 

           generi alimentari.

3. Di approvare la bozza delle linee guida dei criteri di erogazione delle risorse di cui all’Ordinanza di  

Protezione Civile n. 658/2020 (ALL. 1 della proposta di deliberazione n. 395968 del 02/04/2020) e il 

modulo di domanda del buoni spesa e autocertificazione (ALL. 2 della proposta di deliberazione n. 

395968 del 02/04/2020).

4. Di esprimere al Settore Servizi Sociali il seguente indirizzo in merito all’erogazione della misura:

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Adele Francesca  
Maria Moscato ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



ART 1  QUANTIFICAZIONE DEL BUONO SPESA 

Il buono spesa è commisurato al numero di componenti del nucleo familiare e determinato nella misura di:

- 1  componente                    € 150

- 2 componenti              € 250

- da 3 a 4 componenti   € 350

- 5 componenti              € 450

- 6 componenti e oltre            € 500

- In presenza di bambini 0-3 anni è prevista un’integrazione del valore pari a + € 50.

ART 2 CRITERI DI ACCESSO

1. Possono accedere alle misure di cui all’art 4 Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658/2020, 
le persone residenti nel comune di Garbagnate Milanese e i cittadini non appartenenti all’UE, in regola 
con le disposizioni che disciplinano il soggiorno residenti nel Comune di Garbagnate Milanese

2. Per ogni nucleo familiare la domanda può essere presentata da un solo componente.

3. Al fine di attestare il possesso dei requisiti per l’accesso alla misura previsti dal provvedimento, il  

beneficiario dovrà presentare domanda comprensiva di  dichiarazione sostitutiva di  atto  notorio al 

momento della consegna del buono da parte del Comune (ALL.2 della proposta di deliberazione n. 

395968 del 02/04/2020). 

4. L’Amministrazione provvederà oltre alle verifiche da parte degli Assistenti Sociali a ulteriori verifiche a 

campione sulla veridicità delle dichiarazioni ai sensi dell’art 11 DPR 445/2000;  

5. In caso di utenti percettori di altri contributi pubblici insufficienti a garantire il soddisfacimento dei 

bisogni primari, gli stessi potranno eventualmente beneficiare della misura,  senza priorità, sulla base 

di  una  valutazione  da  parte  dell’Assistente Sociale  con  attestazione  dello  stato  di  necessità.  In 

particolare sarà tenuta in considerazione l’entità del contributo percepito, il carico familiare (presenza 

di minori e disabili), e altri indicatori di disagio sociale dichiarati nella domanda.

Art 3 MODALITÀ DI EROGAZIONE 

1. I buoni spesa possono essere erogati attraverso appositi voucher del valore di € 10,00, 25,00, 50,00 

cadauno e carta prepagate.

2. In tal caso i buoni potranno essere ritirati, una volta al mese, da un singolo componente del nucleo 

familiare, recandosi presso la Sede Comunale del Settore Servizi Sociali in piazza  del Santuario, 15 

previo appuntamento telefonico.

3. Inoltre in caso di utenti non autosufficienti o con obbligo di permanenza domiciliare i buoni saranno 

consegnati dalla locale Associazione della Croce Rossa.

4. Ai  richiedenti  verranno  rilasciati  buoni  spesa  o   tessere  pre-pagate  dell’esercizio  commerciale 

convenzionato più vicino al luogo di residenza, o di altro in caso di indisponibilità del primo.  

5. Sul sito comunale sono pubblicate le procedure da seguire e fac- simile di autocertificazione.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Adele Francesca  
Maria Moscato ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



5. Di demandare al Direttore del  SETTORE SERVIZI SOCIALI, gli adempimenti necessari e conseguenti al 
presente provvedimento.

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai  
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, stando l’urgenza nel provvedere.

Allegati:
a) Proposta N. 395968 del 02/04/2020 del SETTORE SERVIZI SOCIALI.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Adele Francesca  
Maria Moscato ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



DELIBERAZIONE G.C. N. 38 DEL 02/04/2020

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.
   
                     
           IL SINDACO                                        IL  SEGRETARIO GENERALE  
Dott. Daniele Davide Barletta                             Dott.ssa Adele Francesca Maria Moscato 

                                                                                                                                                                            

La presente deliberazione viene resa  immediatamente eseguibile dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 
134, comma  4, Testo Unico D.L.gs. n.267/00.
                                                                                            

    IL SEGRETARIO  GENERALE
       Dott.ssa Adele Francesca Maria Moscato 

Data 02/04/2020                  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Adele Francesca  
Maria Moscato ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

